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Punkt 29: Godkendelse af dagsorden

00.22.04-G01-9-18

Administrationen indstiller til Kultur, Erhverv og Oplevelsesøkonomi:

1. at godkende dagsordenen

Sagsfremstilling

Forud for udvalgets møde udsendes en dagsorden med det fornødne materiale til bedømmelse af de sager, der skal optages
på dagsordenen.

Lovgrundlag

LBK nr. 47 15.01.2019 (Kommunestyrelsesloven) § 20

Beslutning

1. Godkendt.

Tillægsdagsorden blev ikke optaget på dagsordenen. Sagen sendes tilbage til administationen mhp. yderligere
sagsbehandling og forelæggelse på ekstraordinært møde.



Punkt 30: Meddelelser

00.22.04-G01-10-18

Sagsfremstilling

Hvis der er mødemeddelelser eller anden form for orientering, bliver det behandlet under dette punkt. Udvalget orienteres
om hvilke sager der er på vej.

Administrationen indstiller til Kultur, Erhverv og Oplevelsesøkonomi:

1. at tage sagen til efterretning

Beslutning

1. Taget til efterretning.

 

Mødestart: 17.30

Mødeslut: 18.30

 

 



Punkt 31: Kulturpas i Gribskov Kommune

20.00.00-A00-2-20

Resume

Udvalget Kultur, Erhverv og Oplevelsesøkonomi behandler sagen for at træffe beslutning om oprettelse af Kulturpas i
Gribskov Kommune samt at bede Kulturrådet udarbejde forslag til kriterier til udvalgets endelige godkendelse. 

 

Administrationen indstiller til Kultur, Erhverv og Oplevelsesøkonomi:

1. at træffe beslutning om oprettelse af Kulturpas

2. at bede Kulturrådet udarbejde forslag til kriterier til udvalgets endelige godkendelse 

 

Sagsfremstilling

Sagen kommer på baggrund af en henvendelse fra Familievenner Gribskov og Frivillig Flygtningehjælp der ønsker, at der
oprettes et Kulturpas i Gribskov Kommune.

 

De frivillige foreninger, der hjælper udsatte familier oplever at familierne gerne vil kunne tilbyde børnene at gå til spejder,
skak, musikundervisning m.v. Aktiviteter som Idrætspasset ikke dækker. De frivillige i Familievenner Gribskov og
Frivillig Flygtningehjælp har mulighed for og ønsker at hjælpe børnene afsted til aktiviteterne hvis forældrene ikke selv
kan. For børnene kan deltagelse i kulturelle fritidsaktiviteter og fællesskaber betyde en positiv varig udvikling.
Foreningerne har særligt drøftet udfordringen med at Idrætspasset ikke dækker de kulturrelle fritidsaktiviteter med de tre
største spejderforeninger i Gribskov Kommune der gerne vil kunne tilbyde børnene en plads i fællesskabet.

 

Foreningerne foreslår at der indføres et Kulturpas i Gribskov Kommune hvor økonomisk trængte familier kan få betalt
kontingent på fx op til 2000 kr. om året, for et eller flere børn mellem 3 og 7 år.

 

Kulturpas tidligere.

Kultur- og Idrætsudvalget afsatte 60.000 kr,årligt til kulturpas til børn og unge i budgetaftalen 2015-2018. Midlerne skulle
bruges til at sikre formidling af kunst og kultur til kommunens børn og unge.

Administrationen foreslog at Kulturpas i Gribskov Kommune fik følgende indhold:

 

I.             Et fleksibelt tilbud til børn og unge om at møde kunst- og kultur i lokalområdets kulturinstitutioner og det
offentlige rum

II.            Et tilbud som knyttes til markante, enkeltstående initiativer i Gribskov Kommune og som i 2016 målrettes
formidling for børn og unge i forbindelse med afholdelse af NordkystensKunst Triennale samt formidlingsprojektet
"Hamlet & Tegner" på Rudolph Tegners Museum og Statuepark.

 

Det afsatte beløb blev sparet væk fra 2017 og fremover.

 



Administrationen anbefaler, at kriterier for Kulturpas udarbejdes med udgangspunkt i kriterierne for Idrætspas samt at
Udvalget for Kultur, Erhverv og Oplevelsesøkonomi beder Kulturrådet udarbejde forslag til kriterier til udvalgets endelige
godkendelse. 

 

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten

Økonomi

Kultur- og Fritidspolitikpuljen udgør 163.682 kr. hvoraf 5.000 kr. er disponeret til Kulturprisen 2020.

Beslutning

Dansk Folkeparti stillede ændringsforslag om at oprettelse af Kulturpas drøftes i forbindelse med Budget 2021.

Afstemning:

For: O (1)

Imod: G,V,A,C, Bettina Sølver (8)

Ændringsforslag ikke tilrådt.

 

Afstemning af indstilling 1.-2.

For: G,V,A,C, Bettina Sølver (8)

Imod: o (o)

Undlod at stemme: O (1)

 

1. Besluttet oprettelse af Kulturpas med en ramme på op til 30.000 kr.

2. Godkendt.

 

Bilag

idraetspas-ajourfoert-januar-2017

Brev til udvalget vedr. fritidspas



Punkt 32: Covid-19 Folkeoplysning og aftenskoler

18.15.00-S49-1-20

Resume

Udvalget Kultur, Erhverv og Oplevelsesøkonomi behandler sagen for at træffe beslutning om tiltag i forbindelse med
Kulturministerens bekendtgørelse om særlig hjælpeordning for folkeoplysningen og aftenskoler.

Administrationen indstiller til Kultur, Erhverv og Oplevelsesøkonomi:

1. at fremrykke tilskud til aftenskoler såfremt aftenskolerne måtte ønske dette

2. at udbetale tilskud til undervisningstimer på igangsatte kurser og planlagte kurser som aflyses grundet Covid-19
herunder udbetale løn i overensstemmelse med lønbekendtgørelse til underviseren for den omfattede undervisning

3. at udbetale lokaletilskud til foreninger og aftenskoler, også selvom aktiviteter er aflyst

4. at udbetale tilskud for undervisning hvor den fysiske undervisning erstattes med fjernundervisningstilbud på igangsatte
hold

5. at tilskudsmodel for aftenskoler for 2021 alene beregnes ud fra år 2019

 

Sagsfremstilling

Kulturministeriets hjælpeordning

Regeringen og Venstre, Dansk Folkeparti, Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten, Det Konservative
Folkeparti, Nye Borgerlige, Alternativet og Det grønne politiske kontorfællesskab har indgået en politisk aftale som skal
hjælpe folkeoplysningen og folkehøjskolerne igennem nedlukningen som følge af Covid-19. Se evt. vedlagte bilag for
yderligere information.

 

Aftenskoler og foreningslivet er grundpiller i det folkeoplysende arbejde i Danmark og området er kendetegnet ved
foreninger og institutioner med en spinkel likviditet og stor afhængighed af deltagebetaling. Fra statslig side er der
oprettet en særlig hjælpeordning, som også omfatter aftenskolerne på i alt 141 mio. kr.  Ordningen er gældende fra 9.
marts til og med den 8. juni i år.

Kriterier og administrationsgrundlag kan ses på ministeriets hjemmeside.

 

Bekendtgørelse for kommunal indsats

For at understøtte den kommunale indsats har Kulturministeren udarbejdet en bekendtgørelse der:

 

giver kommunerne hjemmel til at fortsætte kommunale tilskud til aktiviteter, lokaler m.v. for folkeoplysende
voksenundervisning samt for de frivillige folkeoplysende foreninger
giver kommunerne mulighed for at fravige alle fastsatte regler om tilskudsforudsætninger, herunder
minimumsgrænser for fælles undervisning i forbindelse med fjernundervisning, regler om debatskabende aktiviteter
mv.

 

Kulturministeren opfordrer kommunerne til at benytte de nye muligheder i bekendtgørelsen og kommunerne bør træffe
beslutning om:



 

Fremrykning af tilskud til aftenskoler
Udbetaling af tilskud til undervisningstimer på igangsatte kurser og planlagte kurser som aflyses grund af Covid-19.
Det bør være en forudsætning at der i overensstemmelse med lønbekendtgørelsen udbetales løn til underviseren for
den omfattede undervisning
Udbetaling af lokaletilskud til foreninger og aftenskoler, også selvom aktiviteter er aflyst
Udbetaling af tilskud for undervisning, hvor den fysiske undervisning erstattes med fjernundervisningstilbud på
igangsatte hold

 

Administrationen anbefaler ligeledes at tilskuddet til aftenskoler for 2021 beregnes alene udfra 2019 og ikke som praksis
er nu hvor det beregnes ud fra 2019 og forventet 2020, da 2020 ikke vil være retvisende grundet Covid-19.

 

Lovgrundlag

BEK nr 320 af 30/03/2020 Bekendtgørelse om visse midlertidige foranstaltninger for den frie folkeoplysende virksomhed
som led i forebyggelse og afhjælpning i forbindelse med Covid-19

Økonomi

De foreslåede indsatser kan holdes indenfor budgetrammen og kræver ikke tilførsel af yderligere midler.

Beslutning

1.- 5. Sagen udsættes med henblik på yderligere oplysninger om økonomiske konsekvenser.

Bilag

Tiltag ifm. Covid-19 (002)

Corona-virus konsekvenser for aftenskolerne - opfølgning



Punkt 33: Covid-19 Status kultur, erhver og turisme

24.00.00-A00-1-18

Resume

Udvalget Kultur, Erhverv og Oplevelsesøkonomi får sagen til efterretning. Sagen handler om en status på tiltag for
erhvervs-, kultur- og turismeområdet i relation til Covid-19.

Sagsfremstilling

Covid-19 har medført en række markante tiltag i det danske samfund. Tiltag der har en række konsekvenser for vores
lokale kultur-, turisme- og erhvervsliv, der på forskellig vis er påvirket af Covid-19 krisen. Dette har betydet at en række
indsatser og tiltag er mobiliseret for at hjælpe og støtte op om vores lokale lokale kultur-, turisme- og erhvervsliv.

 

Bibliotekerne

Vores borgere har fået mulighed for flere digitale lån. Antallet af digitale lån pr. borger af e-bøger, netlydbøger og film er
sat op til det dobbelte fra 4 lån af hvert materiale pr. måned til 8 lån. Bibliotekerne har ligeledes telefonbetjening fra 10-14
hver dag.

Gymnsielever har fået udleveret alt fysisk materiale bestilt til deres opgaver og eleverne har en særlig hotline til en
bibliotekar der vejleder dem i informationssøgning.

 

Der arbejdes derudover med en model for udlån og udlevering af fysiske materialer efter påske. Dette kommer naturligvis
til at foregå forsvarligt så retningslinjer overholdes.

 

3D print af værnemidler

Bibliotekerne deltager i et samarbejde koordineret af Region Sjælland. Bibliotekerne masseproducerer 3D printede dele
ud til visir der bruges som værnemiddel på sygehuse og i kommunerne. Vi printer en del af visiret mens andre skære
skærme. Det hele samles centralt af Helsinge bibliotek og Gribskov Kommune får en andel af værnemidlerne.

 

Erhverv

Der er sendt en række nyhedsbreve ud til erhvervsnyhedsbrevets godt 3200 abonnenter om information om hjælpepakker
og hvor virksomhederne kan få rådgivning. Derudover er der sendt en mail ud til godt 6500 cvr. nr. med opfordring om at
tilmelde sig nyhedsbrevet. Det har foreløbig afstedkommet 150 nye abonnementer.

 

Herudover er der sket en fremrykning af betalinger af regninger for private virksomheder samt en fremrykning og
udførelse af mindre vedligeholdelsesopgaver i kommunens ejendomme.

 

Den 3. april har der været afholdt et administrativt møde med kommunens erhvervsforeninger om status i de enkelte byer.
Alle byer lider under manglende salg og der blev fremsat et forslag om, at Gribskov kommune søger om dispensation for
lukkeloven hen over pinsen, således at butikkerne får mulighed for ekstra salg, når borgere og turister har fri. Det forslag
arbejdes der videre med.

Derudover arbejder administrationen lige nu sammen med erhvervsforeninger på muligheden for at etablere en samlet
nethandelplatform for alle erhvervsdrivende i Gribskov. Platformen - en fælles hjemmeside skal være en støtte for
erhvervslivet. Platformen giver specielt detailhandlen, fødevareproducenter m.fl. mulighed for at lægge deres tilbud ind,
så folk kan handle uden, at den fysiske butik er åben.



 

Erhvervshus Hovedstaden har tre markante tilbud til virksomhederne lige nu:De afholder en stribe af webinar hvor de
første har handlet om at skabe overblik over hjælpepakker. Lige nu og efter Påsken handler de om emner som salg og
salgsstyring i krisesituationer samt 10 fokusområder for webshops. Virksomhederne tilbydes også en hotline hvor de kan
hente kvalificeret hjælp samt Early Warning der er gratis, uvildig rådgivning til virksomheder i svære økonomiske
vanskeligheder.

 

Copenhagen Business Hub tilbyder virksomhederne kriseværktøjerne: Scenarieberegneren, der giver et tal på hvordan
virksomhedens tal for 2020 kommer til at se ud samt Likviditetsoverblik, der giver et overblik over virksomhedens
likviditet nu og forventet.

 

Turisme

Visit Nordsjælland har via deres netværk på godt 400 aktører videreformidlet Copenhagen Business Hub' gennemgang af
Corona hjælpepakker, diverse link til ansøgningsmoduler og mulighed for at søge om lønkompensation. Ligeledes har
VisitNordsjælland ydet 1:1 rådgivning til aktører om relevante muligheder.

VisitNordjælland hjælper ligeledes lukningstruede forretninger helt gratis med sparring indenfor digital markedsføring
hvor erhvervsdrivende kan få hælp til øget salg på Instagram, Facebook og Google My Business.

Sammen med de andre danske destinationer har Visit Nordsjælland udsendt et spørgeskema der skal afdække
turismeerhvervets udfordringer. Resultatet af dette er bragt i Frederiksborg Amts Avis.

 

Musikskolen

Alle instrumental-undervisningselever har fået tilbudt at deltage i et fjernundervisningsforløb enten via Skype eller ved
hjælp af komplette øvevideoer som eleverne kan se derhjemme og øve til.

 

Gribskov Stads- og lokalarkiv

Arkivet indsamler dokumentation for corona-tiden for eftertiden.

 

Administrationen indstiller til Kultur, Erhverv og Oplevelsesøkonomi:

1. at tage sagen til efterretning

Beslutning

1. Taget til efterretning.



Punkt 34: Udvidelse af FGU's areal - Skolegade 43

82.16.05-G01-2-20

Resume

Udvalgene får denne sag for at blive orienteret om en forestående rokade af lokaler og funktioner i Skolegade komplekset.

 

Rokaden sker som følge af et større elevoptag på de forberedende grunduddannelser (FGU). Der skal derfor indrettes nye
kantinefaciliteter og undervisningslokaler til FGU. Tilpasningen af bygningerne har indflydelse for andre brugere af
lokalerne i Skolegade komplekset.

 

Udvalget Kultur, Erhverv og Oplevelsesøkonomi får sagen til orientering, da bygningstilpasningen vil indebære, at
foreninger og fritidsbrugere bliver omfattet af rokaden af lokaler og funktioner.

 

Udvalget Beskæftigelse og Unge får sagen til orientering, så de foranstaltninger, der træffes for at sikre, at FGU's rammer,
matcher behovene ved det nye skoleårs start, er kendte for udvalget.

 

Økonomiudvalget får sagen til orientering, da rokaden indebærer en ændret anvendelse af dele af Skolegade komplekset.

Sagsfremstilling

FGU Nordsjællands afdeling i Gribskov holder til i produktionsskolens tidligere lokaler i Skolegade komplekset i
Helsinge.

 

I forbindelse med overgangen fra produktionsskole til FGU-skole oplever FGU Nordsjællands afdeling i Gribskov en
større tilstrømning af elever. I foråret 2019 var der omkring 40 produktionsskole elever. I februar 2020 er der omkring 80
FGU-elever.

 

Tilstrømningen af elever er sket gennem indeværende skoleår, og FGU vurderer, at der er basis for, at skolen skal have en
langsigtet kapacitet til mindst 80 elever. Forventningen er, at FGU vil kunne fastholde dette niveau i de næste skoleår –
særligt hvis der er mulighed for at indrette endnu et faglokale, så rekrutteringsbasen dermed udvides og konsolideres.

 

Den nuværende kantine er for lille til 80 elever og 12 medarbejdere.

 

Administrationen har på baggrund af ovenstående udarbejdet følgende plan for, hvorledes FGU's udvidelsesbehov kan
imødekommes.

 

Det vil ske på følgende måde:

 

FGU’s ønsker om en større kantine kan imødekommes ved at inddrage Lille Sal til formålet.
Den nuværende kantine indrettes til nyt faglokale samt møde- og omklædningsfaciliteter for køkkenets personale og
elever.



De nuværende foreninger og fritidsbrugere i Lille Sal, fx. skak- og bridgeklubberne, kommer fremover til at bruge
Store Sal/Sideskibet - og nogle af de fritidsbrugere (fx. forskellige former for dans), der er i Store Sal/Sideskibet,
rykker til den gamle gymnastiksal.

 

Administrationen har fremrykket ansøgningsfristen for fritidsbrugernes lokaleønsker, så det vil være muligt at tage højde
for lokalekabalen ved lokalefordelingen allerede i begyndelsen af maj måned.

 

Lokalekabalen kræver, at de akustiske forhold forbedres i henholdsvis Store Sal/Sideskibet (reduktion af genklang) og
den gamle gymnastiksal (lyddæmpende foranstaltninger), og at adgangsforholdene til den gamle gymnastiksal ændres.
Desuden vil branddørene mellem køkken og kantine skulle forsynes med ABA-anlæg.

 

Administrationens vurdering

 

De nævnte bygningsændringer og -tilpasninger planlægges gennemført inden det nye skoleårs begyndelse.

 

Ændringerne finansieres over ejendomsrammen.

 

Administrationen har sikret, at der kan ske øget krydsbrug af klasselokalerne i hele Skolegade komplekset. På den måde
udnyttes klasselokalerne optimalt - til undervisning og til fritids- og foreningsformål. Dette skulle modvirke behov for
yderligere tilpasning af klasselokalerne.

 

Hvis tilstrømningen til FGU forbliver på et niveau på mindst 80 elever, vil det eventuelt være nødvendigt at nivellere
forskellen mellem køkkenet og kantinen. Dette vil kræve, at der afsættes anlægsmidler til formålet.

Administrationen indstiller til Kultur, Erhverv og Oplevelsesøkonomi, Beskæftigelse og
Unge samt Økonomiudvalget:

1. at tage orienteringen til efterretning

Beslutning

1. Taget til efterretning.
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